
KONTRATE SHITBLERJE KUOTE

Sot me datenjC. Y.202 (dyme e njëzete e nje), lidhet kjo Koritrate Shitblerje Kuote (ne vj/im referuar

si ‘Kontrata “), ndermjet paWve si vijon:

SHITiSET: Anisa Oman. e bija e Liazarit, lindur me 27.06.1986. ne Fier dhe banuese
ne Tirane. inadhore me zolesi te plote jurdike per le vepruar, identifikuar
me karten e identitetil me ar. Personal 165627101H.

(ne vijim referuar si “Sbitësi’’)

BLERESI: Ardit Kane, i bin Harilles, lindur me 22.10.1985, ne Her dhe banues ne
Tirane, madhor me zotesi te plote jurdike per te vepruar, identifikuar me
karten e identitetit me nr. Personal 1510220541.

(tie il/in? rfrruar si ‘BIersi”)

Këtu e ne vflim Shitesi dhe Bleresi do të referohen veçmas si “Pale” dhe së bashku si “Palët”.

Banear tiC dispozitat hg/ore ne /hqi. konktetisht tie nenet 710 e vijues te Kodit Civil, nenet 72, 73 die 74
/C Ligjit Nr.9901, date 14.4.2008 “Pet tregtarCt dhe shoqerite tregtare “, i nthyshuar Si dhe tiC nenin 7 íë
S/ntis/it tC Sitoqerise, pa/Ct dakordesuan kete Kontrate me pCnnbajtje .i me poshte I’yOtI:

MEQENESE:

I. Shoqeria “Lead Consulting” sh.p.k.. eshte ujë shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e themeluar

sipas Iegjislacionit shqiptar, reistruar iie regjislrin tregtar, te mhajtur pranë Qendres Kombetare
të Biznesit, me Numer Unik Identifikimi W Subjekli (NUIS): L82322016N, me sell ne adresen:
Rruga Njesia Ni. 5, Rruga Sami Frasheri. Pal/au 8. J—Jyrja 9 (tie vijim re/’eniar si “Shoqënia”)

2. Bazuar ne Ekstraktin e Shoqerise, kapitali I saj eshW 1.000,00 (njC mnUe) leke dhe eshte i ndare si
vijon:

a. Ardit Kane, zotCrues i re kuote me vlere nominale 150,00 (njeqinde epesedhjete,) Leke, qe i
korrespondojne 15 pesembedhjete) % të kapitalit të Shoqrise;

b. Anisa Oman, zotërues i njC kuote me viere nominale 850.00 (teteqindepesedhjete,) Leke, qe
i korrespondojn 85 (tetedhejue epese) % të kapitalit të Shoqerise:



3. Shitesi sic pershkruhet edhe me sipër. eshte ortak I Shoqerise dhe zotërues I një kuote me viere
nominale 850,00 (teteqind e pesedhjete) Leke, qe I korrespondojne 85 (tetedhejie e pese) % të
kapitalit W Shoqerise.

4. Bleresi nga aim tjelër shprehet se dshiron te behet pronar i kuotes qe Shitesi zotéron tek Shoqeria
dhe rrjedhimishl Ortak I Vetem I Shoqerise.

PER KETE ARSYE, në perputhje me sa me sipër, Palet bien dakord që të lidhin kete Kontrate, sipas
kushteve dhe afateve të rneposhtme:

NENI 1
OB€JEKTI I KONTRATES

Transferirni me anë të shitblerjes. i knoWs që Shitesi zotëron tek Shoqeria me viere nominale 850,00
(teteqind e pesedhjete) Lekë. që i korrespondojne 85 (tetedhejte epese)% të kapitalitqe Shitësi zotëron në
Shoqeri, ndaj ortaktit tjetër z. Ardit Kane.

NENI 2
MIMT I SJJITJES DUE MENYRA E LIKIJIDIMIT

2.1 Me vuHnet Ië perbashket të paleve cakiohet se çmimi I shitjes se kuotes te pershkruar ne nenin I të
kesaj Kontrate do tëjetë 850,00 (teteqind e pesedhjete) Leke.

2.2 çiniii I Shitjes dote likuidohet me nenshkrimin e kesaj Kontrate. Meithate çrnirni I Shitjes duhet
likuiduar brenda 30 (hidhjete) diteve nga data e nenshkrimit ë saj.

NENI 3
DEKLARIMET DUE GARANCITE E SHITESIT

3.1 Deklarimet dhe Garancite e Shitesit

(a) Pronar i Lig/shein

Shitesi dekiaron dhe garanton se eshte pronari i ligjshem i kuotes se zotCruar prej ti] nC Shoqeri
identif1kuar në dokunientet bashkengjitur dhe nuk ka asnj pengesë Iigjore, dhe!ose nuk I nevojitet
asnjë tagCr tjeter ligjor per te lidhur kete kontrate. dhe per te permbushur detvrimet qe rrjedhin prej
saj.

(Zi) Barret mbi Proneti

Shitesi deklaron, kuota e zotëruar prej tij nC Shoqeri, objekt i kesaj Kontrate nuk eshte e ngarkuar me
asnje barre, qofie si peng, barre siguruese apo barre financiare (qofshin keto Iigjore, gjyqesore apo
kontraktore), apo të drejta tC tjera të ngjashme me to, çdo e drejie apo interes I dhene me kontrate çdo



personi, duke perfshire çdo te drejte blerje. opsioni ose tC drejte parablerje, dhCnie perdorimi apo
posedirni me kontrata tC tjera, si dhe pa ii kuflzuar nC to. çdo transaksion. veprim juridik a kufizirn
ligjor tjeter, perfshi ketu çdo vendim gjyqCsor, pCrfiindimtar apo tC ndCrmjetCm, vendim
permbarimor, apo tC autoriteteve tC tjera percaktuar me IigJ, i tille qC do tC cenonre tirullin e pronCsisC
sC Bleresit mbi kuoteri objekt tC transferiinit sipas kesaj Kontrate.

(C) Garuncia

NC baze IC njohurive me tC mira tC S]iilCsit, nC daten e lidhjes sC kesaj Kontrate nuk ekzislojne
pretendime nga IC tretCt, çeshtje gjyqesore nC gjykim, tC pezulluara ose te mundshme, pretendime ose
vendime gjyqesore a masa sigurimi ne lidhje me kuoten objekt te transferimit sipas kCsaj Kontrale
dhe asnjëra prej ketyre padive, proceseve gjyqCsore, masave dhe pretendirneve nuk ka te ngjare tC
ndodhC; Ye gj itlia dekiarimet dhe garancitC e Shitesit tC paraqitura me sipCr jane te vCrteta dhe te
sakta.

NENI 4

EFEKTE LIGJORE

7.1 Palët bien dakord se me nenshkrimin e kCsaj Kontrate dhe likuidimin e çmimit te blerjes, BlerCsi
behet pronar me IC drejta te plota të knoWs se blerC, sipas pCrcaktimit IC Objektit tC kCsaj Kontrate. si
me sipër. dhe Shitesi zhvishet nga çdo e drejte lidhur me kete kuote.

7.2 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate. pjesCrnarrja ne ShoqCri do te jeW Si me poshtC:

- Zj. Anisa Oman, largohet nga Shoqeria;

- Z.Ardit Kane, bChet Ortak i vetCm i ShoqCrise, konkretisht i kuotes me vlerC nominale 1.000,00
(njè inUe) Leke, qC korrespondon nC 100 (njeqind % te kapitalil IC ShoqCrisC.

7.3 BlerCsi merr pCrsipCr, qC do tC kryeje tC gjitha veprimet perkatese per tC regjistruar nC Qendren
KombCtare tC Biznesit (“QKB”) kete Kontrate dhe ndryshimet pCrkatCse nC kuotat e Shoqerise sipas

pikes 2 te ketij Neni te KontratCs.

NENI S

LIGJI I ZBATUESHEM

81 Kb Kontrale hartohet nC pCrputhje inc Iegjislacionin shqiptar dhe vlefshmCnia dhe realizimi i saj do
të interpretohet dhe zbatohet nC perputhje me Iegjislacionin shqiptar.

8.2 Per sa nuk eshte percaktuar nC mCnyrC te shprehur ne kete Kontrate. do tC zbatohen parashikimet e
Ligjit Shqiptar.

NENI 6

ZGJThHJA E MOSMARRVESHJEVE



9.1 cdo lIoj mosrnarreveshje qe inund te linde iie Iidhje me interpretimin ose zbatimin e kesaj kontrate,
dote zgjidhet me mirekuptirn nderrnjet paleve, ne rast te kundert kompetente per zgjidhjen e ketyre
rnosmarreveshjeve do tejete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 7

DESPOZITA PERFUNDIMTARE

Kjo kontrate eshtë përgatitur në Shqip, ne 4 (kater) kopje origjinale, në gjuhen shqipe.

Kjo Kontrate hyn n fuqi ne dawn e nenshkrimit te saj nga palet.

Palet pasi lexuan Kontraten bien dakord me sa shte percaktuar me sipër dhe konfirmojne se ajo eshte
perpiluar ne perputhje me vulinetin e tyre të lire dhe të pa vesuar.

SHITESI

Anisa Oman
.4I1 3&ri

BLE RE SI

Ardit Kane

AS


